
Republika e Kosov€s
Republika liosova - Republic of

Komuna e Prishl;inEs
Op5tina Pri5tina -Municipality of

.t./s

N€ bazd td dispozitave tE nenit 21,22,44 dhe 45 te Ligiit nr.05/L-0 I per Procedurdn e Pergjithshme
Administrative (Gazeta Zyrtare e Republikes sd Kosoves nr.20121 2016), nenit 18, paragrafi 3

nr. l8/03 korrik 2012), nenittE Ligiit nr.04lL-l l0 te Ndertimit (Gazeta Zyrtare e Republikds sE

I 3, nenparagrafi 4.1 td Udh€zimit administrativ nr. 0612017 plr in e procedurave pEr pErgatitjen
dhe shqyrtimin e kdrkesave pdr kushte nddftimore, leje nd6rtimore d leje rrenimi p6r kategorin6 e I-re
dhe II- te, te ndeftimeve, duke vendosur sipas kerkesEs me nr. 05-35 -155808/20 dt. 0l.09.2020 te

Mentor, Artan, Mehmet dhepronarEve Avdulla dhe Lulzim Krasniqi, Ismail Shillova, Feride
Dardan Berisha si dhe "Vllezerit Asllani & Rroni Fer" sh.p.k me i "Vllezerit Asllani & Rroni
Fer" sh.p.k nga Prishtina, per caktimin e kushteve nddrtimore per hart in e dokumentacionit ncldrlirnor
p€r ndertimin e kompleksit te shtepive individuale te banimit,"Ci Home"ne kuader te P2lHU-sd.
Drejtoria e Urbarri;zmit e Ko:munes se Pristrtinds, ne procedrurd admi istrative ne dt. 04.12.2020 meIT
Kete:

.YBNDIM
PER CAK llNllN E KL SHTEVE I{DE

I. I caktohen kushtet nd6rtimore pronareve Avdulla dhe Lulzim Ismail Shillova, Ireride
Beqiri, Mentor, Aftan, Mehntet dhe Dardan Berisha si dhe Vll
investitore "Vllezerit Asllanii & Rroni Fer" sh.p.k nga Prishtina

t Asllani & Rroni Fer sh.p.k me
perfaq€sues Qazim Asllanaj dhe

Labinot Kameri, sipras kl'rkesCs nr. 05-350/02- t55808/20 dt. Cll .09.2 per hafiimin e dokumentacionit
nddrtimor pdr nd€rtimin e kompleksit "City Home"me 39 (tridhjet e
me etazhitet P+2 dhe B+P+2, nd parcelat kadastrale nr. I l9-0, 120-1,
Matigan.

e) shtepi individuale tE banimit
3,721-0,122-0 dhe 124-1 Z.K

II. Lokacioni i parcel€s kaclastrale te lafl.E cekur, per te cilin ca kushtet nddrtimore, sipas
dokumenteve te planifikimit hapesinor, perfstrihet ne kuadEr te Zhvillirnor Urban. miratuar me
Vendimin e Kuvendit te Komunes se PrishtinEs. 01 nr.035-181427 24.09.2(113, dhe kjo zon€ eshte e

planifikuar me destinirn '"Banim individual". Lidhur me kete rJhe me e ndefl.irnit nga lky pllan.
pronari eshte irT{brnluar. rne shkresdn "lnfonnim nga Plani Zhvillimor rban-PZHU" Ref. nr.04-3 50/0 1 -
132170120 dt. 04.08.2020, l€shuar nga Drejtoria e Planifikimit Strate
e Komun6s sE Prishtinds.

k dhe Zhvillirnit te QendrueshLem

III. Gjendja ekzistuese e lokeLcionit/parcelave kadastrale nr. I I 9-0, I 1, 120-3. 121-0, 122-0 dhe 124-1
Z.K Matigan, , sipas gjendjes kadastrale, pronesore, faktike dhe plani
o Numri, sip6rfaqet, pronarEt dhe klasa e kualitetit tE parcelave kadast

mit urban. eshte:

- nr. 119-0,................5:4965 ffi2,............ffie pronar Avdulla dhe Lulzim
- nr. 120-1,................S:3665m2,.............me pronar Avdulla dhe Lulzim iqi................."Are e klases 6";
- nr. 120-3,. S=500m2,...............me pronar Vllezerit Asllani & ,ni Fer SH.P.K....."ArE e klases 6";

........"Ard e klasds 6";- nr. 121-0,................S:3347m',.............me pronar Ismail Shillova..........
- nr.122-0,. S=5103m2,..............mepronarFerideBeqiri
- nr. 124-1................S:8030 m2,.............me pronar Mentor, Artan,

"ArE e klases 5";
Sip6rfaqia e p€rgiithshme 5=25.6 I 0m'z:

"ArE e klases 6";

janE:

dhe Dardan Berisha

124-1 Z.K Matigan, gjithesejt. Parcelat kadastrale me nr.ll9-0, 120-1, 120-3, l2l-0, 122-0
kan€ siperfaqe 4965+3665+500+3347+ 5 103+8030:25,610.0
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IV.

m2 te parceles ll9-0, 7m2te parcelEs 120-l:52 m2 tEparceles 120-3 si dhe 2g m2+l74m2te
parcelCs l2l-0, sipas manualit t6 punuar nga gjeodeti i licincuar.
E drejta pronesore-juridike e parcelave te larte cekura €sht€ private, ne baze te kopjeve t€ planit dhe
ceftifi katave td njdsive kadastrale;

Iu:":hl me shfryt€zim aktual jand are e klasds s6 5-t€ dhe ar6 e klasds se 6-t6 ;
Esht€ toke urbane me mundesi t€ kyqies ne infrastrukturd: rruge, uje, kanalizim, eiektrike, etj;
Bazuar n€ giendjen faktike dhe incizimin gjeodezik tc lokacioiii, ne kuader tE parcelave kadastrale te
trajtuar nuk ka objekte te nd€rtuara;
Parcelat kadastrale me nr' I l9-0, 120-3 dhe l2l-o Z,KMatigan qasen n€ rrugdn lokale ekzistuese;
Nd kuaddr td parcelave kadastrale te lartecekura nuk ka shteii te nddrtuara.
NE diamet0r prej 50 m' ka slrt€pi individuale

Kushtet nddrtimore per hartimin e dokumentacionit nddrtimor / projektit kryesor, p€r rregullimin
e hapdsirds dhe realizimin - ndertimin e kompleksit te shtepive indil'iduale, ne kuader td bllokut
urban, lagja "City Home" ptircaktohen duke J bazuar ne parametrat urban, t6 p6rcaktuar me planin
Zhvillimor Urban dhe projekt-propozimin, t€ prezantuar nga aplikuesit, dhe ato do t€ jen6:
organizimi me qasje nE kuad6r te parcelave kadastrale-, pozicionimi, gabariti dlie etazhiteti i
shtdpive, vija rregulluese dhe:rjo ndertimore, distanca e shtdpive nga kufiri iparcelave, si dhe kushtet
tjera p€r rregullimin e hapdsiri5s, td jend n€ t6r€si sipas prezantimit grafik te pershkruar ne Zgjidhjen
Urbane, bashk6ngjitur k6tij verndimi pEr caktimin 

" 
kusht.u" ndertimore;

Para aplikimit per leje nd€rtimore, duhet td bdhet bashkimi i parcelave kadastrale qe p€rfshihen
brenda bllokut urban "City Home", e pastaj ndarja e tyre sipas zgjidtrjes urbane t€ prezantuar me
k€rkesen pdr kushte nd€rtimore. Sipas zgiidhjes urbane, esht^e phnifikuar rruga brenia bllokut me
trotuar dhe vend6parkingje,q€ ka qasje nd mrg6n Sk€nder Matallari e planififuar edhe me pZHU,
39 shtepi individuale te banirnit dhe nj€ hap€sir€ publike. Gjithashtu ndarja e parcelave td cilat
aktualisht shfrytdzohen si mrg;e dhe nuk jan6 perfshin6 bllokun urban.

shtepite individuale jane pr,ojektuar sipas tipeve te pdrshkruara m6 poshtd(per 39 parcela
nddrtimore)

' Ne kuad€r td kompleksit eshte planifikuar hap6sira pEr destinim publik, ne parcelen kadastrale
120-3 dhe nje pjesd te parcelds kadastrale t2i-0 me iipe.fuq" - t)21 m2

' Rruga e planifikuar brenda bllokut n€ parcelat kadasirale nr.l22-0,1l9-0, 120-l dhe nr.l22-0
me sipdrfaqe - 4,306 m2 e cila para aplikimit per "Leje nddrtimore" duhet te regjistrohet ne
kadast6r si kategori - rruge.

' Pjeset e parcelave kadastrale I l9-0, 120-1,121-0 dhe 120-3 q€ aktualisht shfrytezohen si rrug6
duhet te regjistrohen n€ kadastEr si kategori _rruge.

. Destinimi i shfrytezimit te ndertesave eshte per banim individual
' Etazhiteti maksimal i lejuar, sipas PZHU-se, eshte P+2, kurse i propozuar dhe i miratuar eshtd

P+2 dhe B+P+2;
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vendosjen e nderteses nE bazd-gabarit t€ pErdhesEs ose sutertn, sipas PZHU-s6. €sht€ max.20-
30o/o:

Koeficienti i shfrytezimit td parcelds nddrtimore pEr nentoke (f SHPN; p€r vendosjen e nddrtesds
nebaz9 - gabariti i bodrumit, lejohet max:60%o.
Shfrytezimi i parceles mund te rritet per l0% md shumd se malksimumi i lejuar, vetem me kusht
te zhvillimit td arkitektures sd q€ndrueshme.N6 kdtd rast, nd f{z€n e "Lejes nd€rtimore", duhet
tE dordzohet projekti i arkitektures sE qEndrueshme sipas pi$€s 4 te Vendimit te Kryetarit te
Komunes sE Prishtin€s nr.0l-031-185481 dt.14.08.2015.N€ bazE te projektit konceptual te
bashkangj itur dokumentacionit).

Koeficienti i nd6rtimit (ISPN) sipas PZHU-s€, €sht6 maksimuin 0.6-0.8. Koeficienti nddrtimor i
parcel€s kadastrale brenda vij6s rregulluese - parceles nddrti{nore, do te llogaritet si ne vijim:
100% pdr etazhet mbi kuotdn +0.00, 50Yo p5r etazhet me vEllii'n mbi 5l% mbi toke-suteren, dhe
0%o plr etazhet e n6ntok6s-bodrume;

Bazuar ne kriteret e PZHU-s6, distanca minimale nd mes dy ndd{tesave, kur ka hapje primare €shtd
l.0xH-l.50xH,kursedistancaminimalengakufiriiparceleskadastrale-parcelesndertimore,
eshte 0.5 x H - 0.75 [{, ku H eshtd lartesia e nddrtes€s.
Bazuar nd nenin III. td Vendimit td Kryetarit tE Komunes sd Prishtines dt.14.08.2015 dhe
protokolluar me numrin 0l nr.03l-185481, pdr shkaqe te $hfil,tezimit efigient te energjisE,
sipdrfaqia qe zE shtresa e "termoizolimit". nuk pdrfshihet nE kalkulimin e sip6rfaqes sd

pdrgjithshme ndertimore e as nE kalkulimin p6r taks€ td lejes npertimore;
Qasja nd parcelat e propozuara pdr nddrtim, td jetd prej rrup6s se propozuar, sipas planit td
situac ionit.- zgj idhjes urbane,
Per shtepite individuale te banimit, duhet t€ sigurohet minirfrum I vendparkim, p€r nj€ njdsi
banimil
Gardhi duhet te vendoset nE vijdn rregulluese, ne formd qe sh]tyllat e gardhit tE gjenden brenda
parcelds perkatdse nd€rtimore qe rrethohet dhe dyert duhet te liapen brenda parcelEs;
N€ paraqiden e zglidhjes urbane-situacionit te parcelave kadasfrale, te paraqitet edhe organizimi
i vendparkimeve tE jashtme, rrug€ve perreth parcelave, gjelbrilprit tE planifikuar, etj.;
Nd kuadEr td kompleksit td parashihet hap€sira pdr vendosjen ( mbeturinave;
Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e nd6rtesave dhe materi{lizimi i tyre, te jete me materiale
bashkdkohore dhe me masa td efigienc6s sE energjise, dhe ti pEfshtatet destinimit td ndertesave td
planifikuara;
ZgJidhja e kulmeve duhet te projektohet dhe t€ ekzekutohet ashtu qE t€ jete nd harmoni me
projektin arkitektonik dhe ujii streheve duhet td derdhet brendf parcelave pdrkat€se nddrtimore.
Gjatd nd€rtimit te ndertesave, nddrtesat fqinje td sigurohen me masat mbrojt6se adekuate;

V.Dokumentacioni ndErtimor - Elaborati per Masat mbfeitdse nga ziarri, hartuar nga ekipi me
pergatide te larle profesionalt: dhe kualifikim perkates. Me aprlikacionin per leje ndertimore te dorezohet
dokumentacioni i nevojsh6m, nd dosje te vegantd, i cili pdrmes aktit pdrcjelles, do te procedohet nga kjo
drejtori nd kompetence ld Dnejtorise se Shdrtrimeve Publike,, Mbrojtjes dhe Shpetimit te Komunes se

Prishtines, per sigurimin e "t)eklaratE" pdr Masat e mbrojtjes ngazjarri.
. I)ll.rirr':e !tiil.ir'ni : itijrrltl:lrrr rlrrirel ti. fr,.:r'ilhtriJ:
. Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin. td hrartuar nga kompani apo individ i licencuar:
. Deshmine mbi pronesine per parcel€n kadastrale/certifikaten e njesise kadastrale dhe kopjen e planit

(kopje);
. Situacionin-planin e lokacionit, te gjere nd diametdr prej 50m', me ndertesa ekzistuese dhe ndErtesat

e planifikuara. nd perpjese l:200, l:500 apo l:1000;
. Situacionin-"zgjidhja urbane" ne perpjese l:200 ose l:50C1, me pozicionim te ndertesave nd sistemin

koordinativ KosovaREF0l, duke perfshi edhe kuotat vertikale tE hyrjeve ne perdhese, me kuota
relative dhe absolute;

. Kushtet ndertimore. td caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

. Certifikaten e regiistrimit te biznesit te investitorit dhe te hartuesit tE planit td mbrojtjes nga z.iarri
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rl rru4rJlJ, Purruor rrSo Er!\rugrl l llvvll!Ll4r.

Andaj, kjo drejtorijep nfllqtV per ndarjen e parcelave kadastrale te larte cekura, sipas Planit te
situacionit - "zgjidhja urbane" dhe "Situacioni iparcelave me vijen ndeninrore dhe n'egulluese si dhe
rrugen,sipas manualit te ndaries, punuar nga gjeodeti i licencuar. Procedura e ndarjes/parcelimit do tE
realizohet bazuar n€ pdlqimin e konfirmuar n€: kete paragraf, e i cili do te sherbreje si bazti per evidentimin
nC regjistrin kadastral, te ketyre ndryshimeve.

Procedura e ndarjes te behet para aplikimit per leje ndertimore. nt' DrejtorirlLe e Kadastrit te
Komun€s s€ Prishtines, sipas vendimit te kushteve nddrtimore dhe me kerkese te pronareve dhe
investitorit, duke u bazuar edhe ni, Plani i situ,acionit - "zgiidlhja urbane" dhe rrnanualit te ndarjes, punuar
nga gjeodeti i licencuar. e td cilat jane pjese perberese tE ketij vendimi per caktimin e kushteve
ndertimore.

Vll.Bashkimi i pjeseve te parcelave kadastrale nr. I l9-0, 120-1,120-3,121-0, 122-0 dhe 124-l ZK
Prishtine, do tE realizohet sipas vijiis rregullu,;se tE planifikuar te percaktuar sipas Manualit te bashkimit
punuar nga gjeodeti i licencuar lbrahim Jonu:zi me licencd nr.l05.

Kjo Dre.,itori permes ketij paragrafi jep P[]t-QIM per bashkimin e parcelar',e kadastrale tE lartecekura,
sipas Manualit te bashkimit punuar nga gjeodeti i licencuar. Prc,cedura e bashkimit do te r:ealizohet bazuar
nE pelqimin e konf-trmuar ne kete paragraf, icili do te sherbejd si baze per evidentimin nd regf istrin
kadastral, te ketyre ndryshirreve.

Procedura e bashkimit te behet para aplikimit per leje ndenimore, ne Drejtorine e Kadastrit te Komunes
se Prishtines, sipas ketyre kushtel,e ndertimore dhe me kerkese te pronarerre dhe inr,,estitorit, duke u
bazuar edhe n6, Planin e situacionit - "zgiidhj en urbane", e i cili dshte pjese perberese e ketij vendirni per
caktimin e kushteve ndertimore.

Vdrejtje: Ne procedurdn e bashkimit dhe nrJarjes sd parcelar,e kadastrale sipas manuerlit te punuar nga
gjeodtxi i licencuar tE harmonizohet pjesa grafike e sipdrfaqeve te parcelave me pjesdn tekstuale
perkat.esisht me siperfaqen qe ju figuron nti certifikatat e prondsise.Nese lky hannorrizim ndikon ne
ndryshimin e zgjidhjes urbane, pala eshte e obliguar te njoftoi kete drejtorii pdr rishihim te Kushteve
Urbane.

VIII. Kvcia nE infrastrukturd - manja e pellqimeve nga K.EDS-i dhe KUR "Prishtina", behet me
aplikim nga kjo drejtori. Per aplikim nevojit,:t prezantimi i dc,kumentacionit. me percaktim td vendeve
pEr kygje ne rrjetet perkatese, dordzuarvegante nd CD. me permbajde sine r,'ijim:
. Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikirnit dhe adresa;
. flnfbrnraten mbi lokacionin-adresa e sakte e hapesires ndertuese;
. Kopjen e planit dhe cerlifikatEn e njesise kadastrale;
. Flanln e situacionit (dispozita urbanistike pjese perbdrese e kushteve ndertimore) dhe pamjen ne

orlofbto te lokacionit me hapesirdn ndErluese,
. lPershkrimin teknik te objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshem per elektrike dhe ujd).

KyEju ne{ infrastrukture per ngrohje qendrorr: nuk mund te behet pasi qe "Termokosi"-Ngrohtorja e

Qytetit nuk ka rrjete ne ate zone .

IX. Dokumentacioni nd6rtimor - projekti kryesor, te hartohet nga ekipi rne ptlrgatitje te larte
profesrionale dhe me kualif-ikime perkatese per secildn fa.zd. te prcrjektit, rluke u barzuar ne kushtet
ndertimore te caktuara ne piken IV, projekt propozimin e prezantuar. norrnave teknik;e pdr siguri nga
zjarri si dhe normave dhe standardeve dera per projektim tir kesaj kategorie t€ ndeftesave, te dordzohet
nE tre (3) kopje te shtypura, dhe njE (1) digtitale dhe te pdrmbzr,je:

. lLokacionin e parceles nde(imore ne kuader te zones,

. Planin e situacionit te gjere, ne diameter prej 50m', me ndertesat ekzistuese dhe tei planifikuara, ne
perpjese l:500 apo l:1000, punuar ntj baze te inciz:inrit pijeodezik td parcelesr nddftimore me
methine, si dhe me pozicionim td ndErtesds s€ projektuar dhe infrastrul<turds muSlore, ne sistemin
koordinativ KOSOVAREIT 0 I :
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. Planin e situacionit te parcelEs, nd perpjesd I :200 ose I :500, me dflmensione td shdnuara, horizontale
dhe vertikale-kuota te lart€sis€ dhe me pozicionim tE nd{rtesave nd sistemin koordinativ
KosovaREF0l, duke pErfshirE edhe kuotat vertikale t€ hyrjeve de perdhese, me kuota tE shenuara,
relative dhe absolute;

. Ingiri,rrin gjreod.rik td parceles nddrtirnore me rrethine, si dhf me pozicionim te ndertesave tE
projektuara dhe infrastrukturEs rrugore, ne sistemin koordinativ [<OSOVenf n O t;

. Td gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, nd p6rpjesd l:50[ per ndertes6n e projektuar, duke
p€rfshir6 edhe kuotat vertikale td hyrjeve ne perdhes€ dhe etafheve tjera, me kuota tE shdnuara,
relative dhe absolute;

. D"t j"t ku*kt"ti.like dhe tE nevojshme, nd pdrpjese 1:5,1,[O upo l:20 dhe specifikimin e
zdrukthEtaris€, me p6rshkrimin e materialit td dyerve dhe dritarlve, nE pdrpjese l:50;

. Pdrshkrimin teknik tE pundve ndertimore

. Paramas€n dhe parallogarine e pun€ve rrd€rtimore;

. Projektin e organizimit td kompleksit, me sinjalizime p€rkat6se te komunikacionit dhe lidhja-qasja
e saj me mrgdt dhe komplekset ne rrethind, etj.;

. Projektin e strukturds se nddrtimit-llogarin6 statike, me p€rshkri{n teknik, pozicionimin dhe detajet
e nevojshme:

. Projektin e instalimeve elektrike, me p€rcaktimin e vendit per klgje nE rrjetin energjetik t€ qytetit
dhe pozicionimin e trafostacionit;

. Projektin e instalimeve hidroteknike, me percaktimin e vendit p$r kygje nd rrjetin e qytetit;

. Projektin e instalimeve tC makinerisd, me percaktimin e vendit ler kygje ne rrjetin e qytetit;

. Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurise ne vend nd€rtimJ', bazuar nd Vendimin 01nr.035-
174324 dt.12.07.2016, e Kryetarit td Komunds sE Prishtin6s;

. Elaboratin e fizik6s ndertimore (akustika, termika, masat pEr efi{iencd td energjise);

. Elaboratin gjeomekanik , nE bazl te analizave te terrenit;

X. Dokumentacioni nd6rtimor p€r Leie Miedisore Komunale tE ha(ohet nga ekipi me p€rgatitje td larte
profesionale dhe kualifiki- pdrtutax, an" uptit irnl te Ut*"t ne Drej[orind 

". plurinti-it Strategit afre
Zhvillimit td Q6ndrueshdm. Nj6kohdsisht me aplikimin p6r leje nder[imore, dokumentacioni i pdrgatitur
duhet te pdrmbajd:

. Raporti per Leje Mjedisore Komunale, ne tre (3)kopje n€ fornfe te shkruar dhe nj6 (l) ne forme
eliktronike; 

" "

. CertifikatEn p€r regjistrimin e biznesi!

. Certifikaten e njdsise kadastrale dhe kopjen e planit;

. Kontrat€n p€r shfrytdzimin e parcelEs, n6se parcela nuk dshte frond e aplikuesit.

XI. Pagesa e kompensimit pdr nd6rrimin e destinimit td tok6d bujq6sore - meqendse parcelat
kadastrale nr. I l9-0, 120-1,120-3,121-0,122-0 dhe 124-1 Z.KMatig4n, ne baz€ te gertifikat€s s€ njdsisE
kadastrale, jane tE evidentuara me lloj td shfiyt6zimit t€ parcel6stokE bujqdsore, me klase t6 kualitetit
"V dfhe VI", kdrkohet qe paraprakisht te behet pagesa e kompensimit per nd€rrimin e destinimit tE tokds
bujq€sore nd tokd nddrtimore, konform nenit I l, l3 dhe l4 te Ligiit nr.02tL-26 p6r Token Bujqdsore dhe
nenit 8, 9 dhe 14 td Udhdzimit Administrativ td MBPZHR Nr. 4112006, per nddrrimin e destinimit t€
tok6s bujq6sore, qd e rregullojnd k€td fushE.

Sipdrfaqja e tokes bujq€sore, te cil€s do ti nd6rrohet destiniini, do te p€rcaktohet bazuar n€
siperfaqen q€ do tE nddrtohet, sipas Planit td situacionit - "zgjidhja ufbane" dhe e nj€jta do te p€rfshije
- 19,054m2 prej sipdrfaqes sd p€ryjithshme tE parcel€s.Kjo sip€rfaqe dd t€ regjistrohet si tok€ nddrtimore,
nd regiistrin kadastral, pas realizimit t€ pagesds se kompensimit pdr nderrimin e destinimit t€ tokes
bujq€sore,

Ky kompensim - pages6 do tE realizohet nd Drejtorine e Kadastrit t€ Komunes s€ Prishtines, nd fazen
e zhvillimit te procedures administrative pdr marrjen e lejes nd6rtimor,e.

XII. Marr6veshja p6r infrastruktur6 -bazuar nE nenin n G LielitNr.04/L-l l0 p€r Nddrtim dhe n6
nenin l0 dhe I 1 td "Rregullore mbi taks€n administrative pEr dh6nien e lejes se nddrtimit dhe tarifen p€r
rregullimin e infrastrukturEs" 0l nr. 4341014094474117 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e

Faqe 5 prej 8

f o* Rri.frt-".-Or.rto* UrU*r rt
Adr6a r "Radovafr Zogovrq" nr l, 10000, Pnshun+Kosovd

Telefon: + 3E3 tol la zCt zt2 e-mart urba!]arpIlsUtus@rk5:ssla$



4rrus rlldrrsYssrus Psr lrrrld5rruNLur llltr PlL,!1r41 Ur. rvltr dPrlNalururrrll Ptr ttrJE llu(
td vegante. i cili permes aktit percjelles. do te procedohet. nga kjodokumentacioni i nevojshem, ne do

drejtor:i, ne kompetenc€ te Drejtori se Investimeve Kapitaler dhe N'[enaxhimit te Kontratave te Komunes
sE Prishtines, per arritjen e kesaj veshjeje. Dokumentar;ioni i pergatitur ,Cuhet te permbaje:

. Ddshmin€ mbi pronEsine
planit (kopje);

. Vendimi p€r caktimin e k,

kjo drejtori;

parcelen kadastrale/certifikatdn e njesise kadastrale dhe kopjen e

nd€rtimore, sE bashku me situacionin e miratuar, td lEshuar nga

XIII. .Pagesa e taks6s administrati per dhenien e lejes se rrdrirtimit, do td reralizohet sipas "Rregullores
nrbi Taksen Administrative per n e lejes se nd6rtimit dhe Tarifen p€r rregullimin e infrastruktures"
0 I Nr.,13,1/0 I - 009441 41 11 dt.24.04 l7 dhe bazuar ne dokumentacionin ndertimor / projektin kryesor,
si pjese perberese e k€rkeses pdr lej nddrtimore. Pagesa e taksds dhe tarifes, sipas kdtij paragrafi, do td
realizohet sipas afatit kohor te n€ paragrafin 4 td nenit l6 te UA td MMPH-se Nr.06/2017
dt.23.05.2017, pas marrjes se konfi imit per pagese.

. Autorizimin per perfaclesim

. Kop-ien e leternjoftirnit te ap

Kopja e planit per parceldn
Krasniqi.
Kopja e planit per parcel€n
Krasniqi.

. Kopja e planit p€r parcel€n

. Kopja e planit p€r parcel€n

. Kopja e planit p6r parcel€n

. Kopja e planit per parceldn
dhe Dardan Berisha.

ndse eshtE prezantuar nd kdrkes6n e lejes ndertimore);
ikuesit.

rktimin e kushteve nd6rtimore do td jet€ nje (l) vit, me mundesi td
rastet kur nuk ka nddfnrar gjendja ekzistuese apo dokumenti i

m para skadimit tE afatit te vlefshm€ris€.

iduale td banimit me etazhitet P+2 dhe B+P+2, nE lokacionin e

t€ kdtyre Kushteve ndertimore.

astrale nr. I l9-0 Z.K Matigan, me pronar6 Avdulla dhe Lulzim

astrale nr. 120-l Z.KMatigan, me pronard Avdulla dhe Lulzim

le nr. l2l-0 Z.KMatigan me pronar€ Ismail Shillova.
le nr. 120-3 Z.K Matigan, me pronar6 Sherif Vrajolli.
le nr. 122-0 Z.K Matigan, me pronard Feride Beqiri.
le nr. 124-l Z.K Matigan, me pronar6 Mentor, Artan, Mehmet

Urban, me ref. 04-350/01-l 32170120 dt. 07.08.2020.
, Krasniqit.
Krasniqit.
Berisha .

t Berisha.

XIV. Vlefshmdria e vendirnit per
vazhdimit per nje (l) vit tjeter, r

planilrikirnit hapesinor. dhe rne apli

r\rsyetim

Pronaret, Avdulla dhe Lul Krasniqi, Ismail Shillova, Feride Beqiri, Mentor. Artan, Mehmet
dhe Dardan Berisha si dhe Vllezeril llani & R.roni Fer sh.p.k me investitor€ "Vllezerit Asllani & Rroni
Fer" s;h.p.k nga Prishtina me pd ues Qazim Asllanaj dhe Labinot Karneri, me kerkesen nr. 05-
35010:2-15 5808/20 dt. 0l .09.2020, i

caktimin e kushteve ndertimore per
39(tridhjete e nente) shtepive indi
pershllruar ne pikEn L te dispozitivi

drejtuar Drejtoris6 s€ Urbanizmit te Komunds se Prishtinds, pdr
rtimin e dokumentacionit nderlimor pEr ndeirtimin e kompleksit te

Bashkangiitur me kdrkese aplik ka td prezantuar:

Imformim nga Plani Zhvilli
Kop.ia e letdrnjoftimit e A
Kopja e letdrnjoftimit e Lu
Kopia e leternjoftimit e Men
Kopja e leternioftimit e Meh
Kopja e pasaporles e Dardan
Kopia e Pasaportds e Artan isha
Kop.ia e leternjoftimit e Labi Kameri.

Elshani.
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VErtetimet e tatimit ne pron6 tE Feti Bdqirit pdr Feride Beqirin, lsamil Shillova, Avdulla Krasniqi,
Lulzim Krasniqi, "Qazim Asllanaj-Vllezerit Asllani" Dardan Eerisha, Artan Berisha si dhe Nezir
Berisha per Mentor Berish€n.

Qertifikata e regjistrimit td biznesit e ,,Vllezerit Asllani dhe Rroni Fer" SH.P.K me nr.81 1432591
dt.28.08.2020 me pronar€ Qazim Asllafraj dhe Labinot Kameri.
Autorizim i pcrgjithshdm pdr pErfaq6siin i Qazim Asllanaj dhe ILabinot Kameri pdr Berat Bequkun
, LRP.nr.7 I 43 12020, REF.NR. I 621 12020
Para-kontrate per ndertimin e p6rbashk€t dhe rregullimin e raporteve pron€sore
NT.LRP:676112020, Nr. i REF: 15381X020 e dt.20.07.2020 n€ rnes t€ pronareve tE tok€s Mentor
Berisha, Mehmet Berisha, Artan Berisha dhe Dardan Berisha dhe investitor€ve ,,Vllezerit Asllani
dhe RroniFer" SH.P.K
Kontrat6 Nr. LRP:600212020, Nr. Ref:138812020 dt.03.07.2020 pdr nddrtimin e perbashket dhe
rregullimin e raporteve pron€sore n€ mes t€ pronar6ve FeridE Beqiri, Ismail Shillova,Avdulla
Krasniqi, Lulzim Krasniqi dhe investitordve ,,Vllezerit Asllani dhe Rroni Fer" SH.P.K.
Kontrat€ Nr. LRP:1232312020, Nr. Ref:289012020 dt.06.l 1.2020 pdr ndertimin e perbashk€t dhe
rregullimin e raporteve pron€sore ne mqs t€ pronarEve nd mes tE pronareve tE tok6s Mentor Berisha,
Mehmet Berisha, Artan Berisha dhe Dalrdan Berisha dhe investitor€ve ,,Vllezerit Asllani dhe Rroni
Fer" SH.P.K
Kontrata per shitje-blerjen e patundshm6rise Nr.LM '114212020, NT.REF: 162012020
DT.03.08.2020 pEr parcel€n kadastrale 120-3 Z.K Matigan n€ mes te shitesit Sherif Vrajolli dhe
blerdsit Vllezerit Asllani & Rroni Fer s[r.p.k.
Inqizimi gjeodezik i parcelave dhe manuali pdr ndarje dhe bashkim tE parcelave nga gjeodeti i
licencuar Ibrahim Jonuzi me num€r tE licenc€s 105

Drejtoria e LJrbanizmLir bazuar nd dokumentacionin e bashkangjitur. konsultimit te rregullatives
ligjore ne fuqi, ka konstatuan se sipas nenit l8 te Ligiit te Ndeftimit nr.04/L-l l0 dt. 31.05.20[2, nenit
10,11,12 dhe nenit 13 td Lldh€zimit Adrninistrativ nr. 06,/2017 per percaktimin e procedurave pdr
dorezimin dhe shq'yrtimin e k.erkesave per kushte ndertimore si dhe leje ndeftimore, ka konstatuar se.iane
prezantuar te giitha dokume'ntet e nevojshme dhe dshte perfunduar procedura e njoftimit publik. Ky
njoftim publik. sipas rregullatives ligiore. k.a qendruar pese (15) ditd ne lokacionin ne lale (prej
11.09.2020 deri me 25.C19.2(120) dhe rneqene:;e ne nddrkohe nE kete Drejtori nuk eshte pranuar ndonje
verejtje apo sugjerim, eshte vazhduar me caktimin e ketyre Kushteve nderlirnore.

Ne analizen e situacionit nga aspekti i komunikacionit, zyrtari - eksperti per komunikacion, ka
dhene mendimin profesional, per kygje ne kornpleks si ne vijim:
Pas shiqimit te propozimit te situacionit te rzgjidhjes urbane te V6llezerit Asllani & Ronil'er, shpk..
Avdullah Krasniqi, Lulzim Krasniqi, Isrnail Shillova, Mentor Berisha, Feride Beqiri, [)ardan, Artan,
Mehmet Berisha, ZK. Nlatiqarn, Prishtine. lidhur me kErkesen e kushteve nd€ftirnore te ldndes 05-350/02-
155808/20 d1.01.09.2020, ky'gjet per automjete n€ rrugdt e parapara me PZHU. per ndertesat individuale
ne lagien e kompleksit "Citl' Home" me 39 (tridhjet e nente) shtepi indi'uiduale te banimit me etazhitet
P+2 dhe B+P+2, te parapare me kete zgjidhle urbane, mund te pranohet si e tille. Kygjet duhr;t ti
pershtaten teknikisht nugeve' te planifikuara clhe te aplikohen kushtet e shikueshmerisd horizontale dhe
vertikale ne lokacionin e kyg.jeve.

Kv organ. pas shqyrtimit te kerkeses dhr: provave tjera te bashkangjitura, identifrkirnit te gjendjes
faktike te lokacionit ne temen, konsultimit te planeve urbanistike pEr hapesiren ku gjendet lokacioni si
dhe td rregullatives ligiore nga lemi indertimit dhe asa-l nga lemi iprocedures se pergithshme
administrative, konstatoi se jane plotEsuar tti gjitha kriteret e parapara liglore per leshimin e ketyre
Kushteve Ndertimore.

Shtojc6: Situacioni ilokacionit -zgidhja urbane dhe manualiperbashkim dhe ndarjetd parcelave nga
gjeodeti i licencuar.
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Ky vendim u printua nE 4 (kat6r) kopje identike dhe i : Aplikuesit, Qendres per sherbim me
qytetare, kesaj drejtorie dhe ne dosje te lendes 05 Nr. 350102 155808/20 dt. 0 1.09.2020.

Drejtoris€ sd Planifikimit Strategjik dheKopja elektronike i ddrgohet: Drejtorise se Kadastrit
Zhvill imit te Qendrueshem. I

DREJTORI,{ B TJRBANIZMIT E KO
05 Nr. 350-/02-155808/20

u.d Udheheqese e,

Mimoza
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